

Marco Werth Garten- und Landschaftspflege

Hasenspringweg 11
38259 Salzgitter

Telefon: 05341-876563
Mobil: 0171-1250494

info@gartenpflege-werth-salzgitter.de

Wir haben freie
Termine für
Heckenschnitt



Hilfe gegen K.o.-Tropfen

Die Stadt verteilt Jugendschutztüten beim Altstadtfest in Salzgitter-Bad

Salzgitter. Das Team Jugend- und Demokratiebildung der Stadt Salzgitter verteilt beim Altstadtfest an diesem Wochenende wieder Jugendschutztüten. Dabei handelt es sich um ein Präventionsprojekt für die Sicherheit von jungen Menschen. In der Tüte befinden sich verschiedene Utensilien, die mit Blick auf die Unbeschwertheit auf Partys wichtig sein können. Sie enthalten unter anderem einen K.o.-Tropfen Test, ein Kondom, ein Tampon, Traubenzucker, Pflaster und diverse Informationsmittel.

Die Premiere 2025 kam bei den Jugendlichen gut an, damals gab es die Tüten nur am Stand der Kommunalen Kinder- und Jugendförderung. Diesmal sind mehr Anbieter dabei. „Wir haben die Getränkeanbietenden des Altstadtfestes angeschrieben und freuen uns über den



Bereiten die Jugendschutztüten für das Altstadtfest vor: Alexandra Leszczynski und Inga Wolter haben das Projekt initiiert.

FOTO: SZ-PA/RK

positiven Zuspruch“, sagt Alexandra Leszczynski, die mit ihrer Kollegin Inga Wolter dieses Projekt in die Wege leitete. An acht Getränkeständen werden bis Sonntag die „Jugendschutztüten“ vorrätig sein, die bei Bedarf herausgegeben werden. Entsprechende Plakate ma-

chen auf das Angebot aufmerksam. „Vor allem junge Mädchen haben sich im vergangenen Jahr über den K.o.-Tropfen-Test gefreut“, sagt Inga Wolter. Denn: Je voller das Fest, desto dichter die Menschenmenge, in der die Aufmerksamkeit an den Ständen nachlassen kann. Wer dann unsicher sei, könne mit dem Test schnell feststellen, ob eine Substanz ins Getränk gemischt wurde.

Hier gibt es die Jugendschutztüten

Die kostenlosen „Jugendschutztüten“ gibt es an folgenden Ständen: bei der Spritzbar, beim Party-Achteck (gegenüber der Früh-Kölsch-Bühne), beim Gymnasium Salzgitter-Bad, am Veltins Wagen, beim SV Union Salzgitter, beim Ratskeller Salzgitter, am Kölschstand und beim SV Innerstetal Petanque.

Neustart
gefällig?



Bei uns ist Ihr Haus
in guten Händen!

Ihr Immobilienexperte vor Ort:
Frank Hoffmann
05331 889-19102
Vor dem Dorfe 18, SZ-Salder

Volksbank eG
Wolfenbüttel

13217201_002426

**SZ
ENE**

JETZT ENTDECKEN

Die neue Ausgabe
auf den Seiten
7-14

SZENE

EINE ROCKLEGENDE ERÖFFNET
DEN KULTURSOMMER

18853601_002426

trinkgut GM Willeke GmbH

Gültig vom **29.06. - 04.07.26** **Öffnungszeiten:** Mo-Sa 8-20 Uhr

Am Pfingstanger 8 • SALZGITTER-BAD
Berliner Str. 142 • SZ-LEBENSTEDT

Walters Pilsener versch. Sorten Kasten = 20 x 0,5 l (1 l = € 1,00) zzgl. € 3,10 Pfund 9.99	deit Limonaden versch. Sorten Kasten = 12 x 1 l (1 l = € 0,75) zzgl. € 3,30 Pfund 8.99	Franziskaner Weissbier versch. Sorten Kasten = 20 x 0,5 l (1 l = € 1,40) zzgl. € 3,10 Pfund 13.99	Einbecker Pilsener o. Landbier Kasten = 30 x 0,33 l (1 l = € 1,11) zzgl. € 3,90 Pfund 10.99
Bad Pyrmont Mineralwasser versch. Sorten Kasten = 12 x 0,75 l (1 l = € 0,55) zzgl. € 3,30 Pfund 4.99 Glasflaschen	Gerolsteiner Mineralwasser versch. Sorten Kasten = 12 x 1 l (1 l = € 0,54) zzgl. € 3,30 Pfund 6.49	Paulaner Spezi o. Limo versch. Sorten Kasten = 20 x 0,5 l (1 l = € 1,20) zzgl. € 3,10 Pfund 11.99 Vorteilspreis 10.99 € mit der trinkgut App (1 l = € 1,10)	Veltins Pilsener Kasten = 20 x 0,5 l / 24 x 0,33 l (1 l = € 1,08/1,36) zzgl. € 3,10/3,42 Pfund 10.79
Berliner Luft Pfefferminzlikör 18% Vol. 0,7 l Flasche (1 l = € 9,27) 6.49	St. Hubertus-Tropfen versch. Sorten 15,3% - 30% Vol. Karton = 24 x 0,02 l (1 l = € 12,48) 5.99	Jack Daniel's Mixgetränke versch. Sorten 10% Vol. 0,33 l Dose (1 l = € 6,03) zzgl. € 0,25 Pfund 1.99	Lorenz Erdnuß Locken o. Saltlets Sticks versch. Sorten 150 g - 250 g Packung (1 kg = ab € 4,44) 1.11 Vorteilspreis 0.99 € mit der trinkgut App (1 kg = ab € 3,96)

Intum vorbehalten • Abbildungen nicht verbindlich • Abgabe nur in handelsüblichen Mengen! • Nur solange der Vorrat reicht! • KW 27/26